
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. 

ВАШЕНДАРОЙ»
МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРДЕШАРАН ХЬУКМАН 

«ВАШТАР ЮЬРТАРА ЮККЪЕРА ШКОЛА»

366401, Чеченская Республика, Шатойский муниципальный район, с. Вашендарой, ул. Лесная, vashendaroisosh@mail.ru
Телефон: 8929-889-10-42, ОКПО 63425232, ОГРН 1092034002532, ИНН/КПП2018000816/201801001

ПРИКАЗ

с. Вашендарой 

« #2» Qf> 2021 г.

Об организации наставничества
молодых специалистов и педагогов

В соответствии со статьёй 48 «Обязанности и ответственность 
педагогических работников» Закона «Об образовании в Российской 
Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.2012 г. и Положением о наставничестве 
МБОУ «СОШ с.Вашендарой», принятом на заседании педагогического 
совета МБОУ «СОШ с. Вашендарой» 27.08.2020 г. (протокол № 1, в целях 
организации целенаправленной помощи молодым специалистам МБОУ 
«СОШ с.Вашендарой» в их адаптации, в приобретении практического 
опыта, создания условий для профессионального развития молодых 
специалистов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Бурсагову С.Ш., учителя истории и обществознания, 
наставником Умарова Ш.А. учителя истории сроком на 1 год, 2021 - 
2022 учебный год.

2. Наставникам предоставить на утверждение заместителю директора по 
УВР Гайтукаевой Л.А. план наставника в срок до 15.10.2021 года.

3. Наставничество осуществлять в соответствии с Положением о 
наставничестве в МБОУ «СОШ с.Вашендарой».

4. Контроль над исполненим настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по УВР Гайтукаевой Л.А.

mailto:vashendaroisosh@mail.ru


Директор школе:

Ознакомлены:
№ п/п Ф.И.О. Подпись Расшифровка 

подписи
Дата

1. ГайтукаеваЛ. А. /1
2. Умаров Ш.А.


